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S Landkreis Borde

D Einrichtungsträger

Entgeltvereinbarung
gemäß §^1^K^nderförderungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KiFöG

i. V. m. §§ 78b bis 78e des Achten Buches Sozialgeset2buch"(S*GB VlTlf

Zwischen dem

Landkreis Borde
Bornsche Straße 2
39340 Haldensleben
vertreten durch den Landrat, Herrn Martin Stichnoth

dieser für den Abschluss der Entgeltvereinbarung vertreten durch den
Sn'dTeT Hefm Dirk M":helmann - Dezernat"2 -BjFdung" Soziales, Jugend und

nachfolgend Landkreis Borde genannt

und der

soziale Bür9erinitiative Glindenberg gGmbH
Glindenberg
Breite Straße 25
39326 Wolmirstedt

vertreten durch die Geschäftsführerin, Frau Andrea Weimeister
nachfolgend Einrichtungsträger genannt

für die Tageseinrichtung

Kita "Pusteblume"
Straße der Deutschen Einheit 28
39326 Wolmirstedt
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Präambel

Gemäß § 11 a KiFöG LSA schließt der Landkreis Borde als örtlicher Träger der öffentlichen
Jugendhilfe mit den Trägern von Tageseinrichtungen Vereinbarungen über den Betrieb der
Tageseinrichtungen nach den §§ 78b bis 78e SGB VIII im Einvernehmen der Gemeinde oder
Verbandsgemeinde, auf deren Gebiet die Tageseinrichtung liegt (Sitzgemeinde), ab.

1. Aufgaben und Ziele

1. 1. Die in den Leistungs- und Qualitätsentwicklungsvereinbarungen festgelegten Leistungs-
und Qualitätsmerkmale bilden gemäß § 78c Absatz 2 Satz 2 SGB VIII die Grundlagen für
die Entgeltvereinbarung.

1. 2. Die Entgeltvereinbarung beinhaltet die monatlichen Platzkosten für den Besuch der Ta-
geseinrichtung Kita "Pusteblume" in, 39326 Wolmirstedt für Kinder unter drei Jahren,
für Kinder von drei Jahren bis zum Schuleintritt und für Schulkinder entsprechend der
verträglich vereinbarten Betreuungszeit.

1. 3. Vom Abschluss der Entgeltvereinbarung grundsätzlich unberührt bleibt die Finanzierung
der Tageseinrichtungen nach den §§11 bis 13 KiFöG LSA.

2. Leistungsbezogenes Entgelt

2. 1. Der Einrichtungsträger versichert, dass sich die in der Kalkulation ausgewiesenen Platz-
kosten aus den Merkmalen der zu erbringenden Leistungen ergeben.

2. 2. Die monatlichen Entgelte für die verschiedenen Betreuungsangebote (Platzkosten) sind
in Anlage 1 aufgeführt, welche Bestandteil dieser Vereinbarung ist.

2. 3. Leistungen, zu denen andere Kostenträger gesetzlich oder verträglich verpflichtet sind,
wurden nicht in die Entgeltermittlung einbezogen (z. B. Verpflegungskosten, Integrations-
und Inklusionskosten für anerkannt behinderte Kinder). Der Einrichtungsträger versichert,
dass diese Kostenanteile in den umlagefähigen Kostenbestandteilen nicht enthalten sind.

2.4. Von den Entgelten gemäß der Anlage 1 werden die Landes- und Landkreismittel gemäß
§ 12 und 12a KiFöG LSA in Abzug gebracht. Den verbleibenden Finanzbedarf hat die
Gemeinde oder Verbandsgemeinde gemäß § 12b KiFöG LSA zu tragen.

3. Zahlungsmodalitäten

Die Einrichtungsträger rechnen die Entgelte monatlich bis zum 15. des Folgemonats bei
der jeweiligen Gemeinde oder Verbandsgemeinde auf Basis der tatsächlichen Belegung
des Abrechnungsmonats ab. Vom Entgelt sind die Landesmittel gemäß § 12 KiFöG LSA,
der Landkreisanteil gemäß § 12a KiFöG LSA sowie die Kostenbeiträge, sofern diese
durch den Träger selbst erhoben werden, gemäß § 13 KiFöG LSA und der jeweiligen
Kostenbeitragssatzung in Abzug zu bringen. Der Differenzbetrag ist von den Gemeinden
und Verbandsgemeinden direkt an die Einrichtungsträger zu entrichten.
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4. Prüfung

4'1' Dwr, B,nlchlun"s!träger, ha!inumsetzun? des § lla. Absatz 4 KiFöG LSA die Einnahmen
^^^gabe. n"des.zute".ab3erechnet~e^Haushaitsra hre-s^
^"aehb^, tranlparenLund dureh Nachweisebi"um'3°~06. ~des"^^^
der zur Verfügung gestellten Kostentabelle darzulegen.'

4'2' ̂ n,Naoch^slrLüter fl"eEm,"ahmenund.AUS9aben ist eine Aufstellung der Beschäftig-
te,n. u.n,teLA weis ̂er.Qua"fikation' der E'"9^Pisr""g'desBescha"ffi'^ungs^rauameüs
und der jeweiligen Brutto-Personalkosten beizufügen""'" ~" -'"""". ua""a°"°'u°u"":;a

4'3' tDne»fnTRa9^, ^'gt. e'n, "dass. e'ne-,prüfu. nsder Nachweiserbringung gemäß der jeweils gül-
^, ̂ ^^mseteung^^reG ^ch^^alt'^'L^»<^B&rde'a^ha^r

durch Mitarbeiter des Jugendamtes durchgeführt werden'darf.'

5. Dauer und Kündigung der Vereinbarung

5. 1. Die Laufzeit der Vereinbarung beginnt am 4. Mai 2021 und endet am 3. Mai 2022.

5'2' ̂rrdJ?"sl^9dtvere'nba:run3 zwischendsm Landkreis Borde und dem Einrichtungsträ-
l^^aScT die dann 3esch-^ä-ban^'rZ

5'3' tDLefn"ct9.ert!e^Ln"b^L'r'gveriangertsich jeweils um ein Jahr. wenn nicht eine Partei spä-S^TiT,nate. v,or-AbiaufderYereinb. fun9von~ä
,̂
g^er,h;andlu"n3.aufger_ufenwird;zur ^

^^^IK^^^L^S±lng, ^S. KiFÖGSachsen^nhait'fül:ldera:aI^'^Kalkulationstabelle einzureichen.

5'4' ^lulTO^reeh,bare-nwesent"chen ^.. änderungen der Rahmenbedingungen, die der

EonSere^bT.ung.2^nde lasen'sinddieE^^
^^aS, !71d"TJ-siB YIIIrar"den. laufen^nve rei°n^
^'eSderten Natzkosten. ?elten nicht räckwirkend" ls'ondem"ab "d^Z^p^
des Neuabschlusses). Die Vertragsänderung bedarf'der'Schriftform"

5'5' N.a^b'auLdes. y.ere'n-barur'. gszeitraumes 9elten die vereinbarten Entgelte bis zum In-
krafttreten einer neuen Entgeltvereinbarung weiter.

5'6' zTmEMSre,iSS,n,±Lch die vertra9SParteien mit einer Frist von drei Monaten
zum n/ionatsende gekündigt werden.

57' vF^rJ£, K^r'd'gung-defE-nt?eltvere"1barun9 9elten _die Vorschriften für öffentlich-rechtliche
des Sozialgesetzbuches Zehntes Buch (SGB X).

5'8' ^'STnnglus^cMLgemGrund-durchd. e.n.LandkreisB. ört^ 'st insbesondere dann
mn^^hn'^mJlr"Bnn,chtun?slräge^sem
^ddetoSonn^teLZ^^^Lm.ehlerfünLod^
an der ordnungsgemäßen Fortsetzung seiner Arbeit hinderrL

5'9' iê eS9w9 und Aufforderun9 zu Neuverhandlung bedarf zu ihrer Wirksamkeit der
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6. Wirksamkeit der Vereinbarung

Diese Entgeltvereinbarung wird mit der Herstellung des Einvernehmens wirksam. Das
Einvernehmen ist auf dieser Vereinbarung zu erklären.

7. Schlussbestimmungen

7. 1. Sollte eine Bestimmung dieser Vereinbarung ganz oder teilweise unwirksam sein oder
werden, so wird dadurch die Gültigkeit der Entgeltvereinbarung nicht berührt. Die Unwirk-
same Bestimmung ist durch eine möglichst, dem Sinn und Zweck der unwirksamen Be-
Stimmung entsprechend, gültige Bestimmung zu ersetzen. Dies gilt auch für Regelungs-
lücken in der Entgeltvereinbarung.

7. 2. Mündliche Nebenabreden wurden nicht getroffen. Nebenabreden sowie Jegliche Änderun-
gen und Ergänzungen zur Entgeltvereinbarung bedürfen zu ihrer Wirksamkeit der Schrift-
form.

7. 3. Die Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung vom 19. Oktober 2015
und die jeweiligen Änderungen zu dieser Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungs-
Vereinbarung verliert nur für den Teil "Entgelt" ihre Gültigkeit. Die Vereinbarungsbestand-
teile "Leistung" und "Qualitätsentwicklung" bleiben bis zum Neuabschluss einer entspre-
chenden Vereinbarung, längstens bis zum 31. 12. 2021, gültig.

Haldensleben, den l 3, Qkt. 2021

Für den Landkreis Borde

im Aufti^g

f/^f^^ _, den 4. a z^
(Oi^ // (Datum)

Für den Einrichtungsträger

Dirk Michelmann
Dezernent 2

Dezamat 2
Bomscha Straße 2 _ ,

99840 .HrldonrtröWt ;
Die Sitzgemeinde erklärt

Frau Andrea Weimeister
Geschäftsführerin

iQziale Bü(g%niMi%aindenberS9 GmbH
39326 Sllndenbeig

Tel. : 03 9201, 2 44 15
Fax;039201/21349

ihr Einvernehmen mit der vorstehenden Entgeltvereinbarung

ihr Einvernehmen nicht, weil

(Stempel)

Ort, Datum, Unterschrift Hauptverwaltungsbeamter
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Stand: 07.10.2021, 09:58

Träger Soziale Bürgerinitlative Glindenberg gGmbH
Kita Kita "Pusteblume"

Zeitraum 01.01.2021 - 31.12.2021

Ermittlung der Platzkosten

Personal

Sach kosten/

Personalkosten

Ifd Betreu ungsart Betreu u ngszeit
Personal

äquivalent Zeitstaffel gewichtet Verträge
gewichtete
Verträge Platzkosten 1 Platzkosten 2 Platzkosten ./.-Wert Probe

Kind unter 3 10 100% 100% 100% 2,417 2,417 1. 033, 44  204, 66  1.238, 11  100% 100% 35. 905, 07  
90% 90% 2, 167 1, 950 930, 10 204,66  1. 134, 766 92% 92% 29.503.80  
soy. 80% 15, 750 12,600 826, 75  204, 66  1.031,42  83% 83% 194. 937. 90e
70% 70% 2,333 1,633 723,41  204,66  928, 07  75% 75% 25. 986, 05  
60% 60% 1,250 0, 750 620,06  204, 66  824.73  67% 67% 12. 370. 94C
50Vc 50% 0, 583 0,292 516,72  204. 66  721,39  58% 58% 5. 049, 70  
40% 4oy. 5, 750 2, 300 413,38  204, 66  618, 04  50% 50% 42. 644, 82  

Kind über 3 bis

Beginn der
Schulpflicht 10 44,39% 100% 4P/. 19, 333 8, 581 458, 69  204,66  663,36  100% 54% 153. 898. 95  

90% 4oy. 17,250 6, 891 412, 82  204,66  617,49  93% 50% 127. 820. 06e~
80% 36% 39, 250 13, 937 366,95  204, 66  571, 62  86% 46% 269. 232, 50  
?oy< 31% 7. 250 2,253 321, 09  204,66  525,75  79% 42% 45. 740, 21  
60% 27% 0,333 0, 089 275, 22  204,66  479,88  72% 39% 1. 919, 52  
50% 22% 0, 417 0.092 229. 35  204.66  434,01  65% 35% 2. 170. 05  
40% 13% 1, 583 0,281 183,48  204, 66  388, 14  59% 31% 7. 374, 69  

Schulkind 27,81% 100% 28% 0,000 0, 000 287, 37  204. 66  492,04  100% 40%
83% 23% 0, 000 0, 000 237. 69  204,66  442,36  90% 36%
67% 19% 0, 000 0, 000 191,58  204, 66  396, 25  81% 32%
50% <4% 0,000 0.000 144, 68  204, 66  349, 35  71% 28%
33% 9% 0. 000 0, 000 95,79  204, 66  300, 46  61% 24%
17°/i 5% 0,000 0, 000 47, 90  204,66  252,56  51% 20%

Kosten der päd. Fachkräfte
einschl. Leitung (Betreuung)
gewichtete Verträge
Monate

Kosten je Platz/Monat

sonstige Personal- und Sachkosten
Verträge
Monate
Kosten je Platz/Monat

Personal
115,667 54, 065

670.480,26   | Kosten
54, 065

12
1. 033, 44  

gew. Verträge
Monate

Kosten je Monat

Sach- und sonstige Personalkosten
284. 074,01   iKosten

115, 667
12

Verträge
Monate

,
204,66   [Kosten je Monat

954. 554, 27  

954.554,27  
954. 554,27  

e

Anlage l


